
 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

ZDRAVOTNICKÁ KARLOVY VARY, příspěvková organizace, 

Poděbradská 1247/2, 360 01 Karlovy Vary 

Tel: 353 233 936 

sekretariat.skoly@zdravkakv.cz   www.zdravkakv.cz 

Studijní obor: DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA 

Kód oboru: 53-41-N/3. 

 

Denní tříleté studium zakončené absolutoriem s titulem DiS. 

Absolvent se uplatní na stomatologických pracovištích nemocnic, klinik 

a zubních ordinací, a to v rozsahu a na úrovni stanovené pro výkon povolání 

dentální hygienistky zákonem č. 96/2004 Sb. o podmínkách získávání 

a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání 

a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 

povoláních). Dále se může uplatnit ve výzkumu, výrobě a propagaci 

stomatologických materiálů. 

 

Možnost dalšího studia:  
Absolvent oboru diplomovaná dentální hygienistka se může dále vzdělávat 

v rámci celoživotního vzdělávání zdravotnických pracovníků v odborných 

kurzech, popřípadě na odborných stážích pro zdravotnické pracovníky nebo 

studiem na vysokých školách. 

  

Absolvent najde uplatnění:   

Absolvent najde široké uplatnění v zubních 

ordinacích a může pracovat také jako OSVČ. Na 

specializovaných stomatologických pracovištích 

pracuje s nejmodernějšími přístroji a technologiemi, 

je schopen odstranit zubní povlak a kámen nebo 

diagnostikovat zubní kaz. Pod odborným dohledem 

může provádět například preventivní pečetění fisur 

zubů pryskyřičnými materiály, aplikovat zubní 

šperky nebo bělit zuby. Studiem získává rovněž 

kompetence zubní instrumentářky. Uplatnění 

nachází i ve výzkumu nebo výrobě a propagaci 

stomatologických materiálů a výrobků, případně 

v poskytování edukační činnosti.  

mailto:sekretariat.skoly@zdravkakv.cz
http://www.zdravkakv.cz/

